
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei 12.527 de 18 de novembro de 2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

JACOBINA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 05 DE DEZEMBRO DE 2025 - NÚMERO 187

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Extrato Pág. 001

Parecer Pág. 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

GEELDO DE SOUSA SILVA
CPF: 91833663349
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=AC SOLUTI Multipla
v5/OU=49528074000194/OU=Presencial/OU=Certificado PF
A1/CN=GEELDO DE SOUSA SILVA:91833663349
2025-12-05T12:52:29-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 187 - 05 DE DEZEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86839D92660

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 41.522.368/0001-05 

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO 

CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ 

 

 
 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 087/2025 – PMJ 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 015/2025 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 097/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADO: INGLÊS FACIL EXPRESS LTDA, CNPJ N° 04.710.655/0001- 

04. 

OBJETO: Implementação do “Processo de Alfabetização e Reconhecimento 

Fonético em Inglês”, utilizando o processo neurolinguístico de aprendizado por 

meio da “métrica de sons”. O método inclui material didático exclusivo, como a 

"Tabelinha do Inglês", e é direcionado aos alunos do município de Jacobina do 

Piauí – PI. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO I, DA LEI N° 14.133/21 

VALOR: 201.150,00 (DUZENTOS E UM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS) 

VIGENCIA: 36 (trinta e seis) meses, a partir da assinatura do contrato. 

FONTE DOS RECURSOS: FUNDEB, FME e outros 

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025 
 

VANDERLEI 

RAIMUNDO DE 

 
Assinado de forma digital 

por VANDERLEI RAIMUNDO 

DE CARVALHO:74717910397 

Dados: 2025.11.19 11:29:29 

10397 -03'00' 

Vanderlei Raimundo de Carvalho 
Prefeito Municipal 

CARVALHO:747179 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 187 - 05 DE DEZEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86839D9266B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO 
PIAUÍ – PI CNPJ: 41.522.368/0001-05 

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – 
CENTRO CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2025 – PMJ 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2025 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no 
cumprimento das atribuições legais, considerando a Opinião Técnica Administrativa 
expedida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, bem como os fundamentos do 
Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, ambos presentes no Processo 
Administrativo n° 087/2025 – PMJ, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 015/2025, 
RESOLVE: 

 
Com fundamento no art. 72, inciso VIII, da Lei n° 14.133/21, AUTORIZAR a 
contratação, por meio de inexigibilidade de certame licitatório, da empresa INGLÊS 
FACIL EXPRESS LTDA (CNPJ n° 04.710.655/0001-04), pelo valor de 201.150,00 
(duzentos e um mil cento e cinquenta reais), para Implementação do “Processo de 
Alfabetização e Reconhecimento Fonético em Inglês”, utilizando o processo 
neurolinguístico de aprendizado por meio da “métrica de sons”. O método inclui 
material didático exclusivo, como a "Tabelinha do Inglês", e é direcionado aos 
alunos do município de Jacobina do Piauí – PI. 

 
Desta forma, através deste instrumento, autorizo ao setor responsável a adotar as 
providências legais para formalizar a contratação da empresa vencedora do processo 
administrativo, devendo ser respeitadas as disposições da legislação pertinente. 

 
Jacobina do Piauí/PI, 19 de novembro de 2025. 

 

VANDERLEI 

RAIMUNDO DE 

 
Assinado de forma digital 

por VANDERLEI RAIMUNDO 

DE CARVALHO:74717910397 

Dados: 2025.11.19 11:29:54 

10397 -03'00' 

VANDERLEI RAIMUNDO DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

CARVALHO:747179 


		2025-12-05T12:52:32-0300




